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رئیس خانه صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی بیان کرد: 

استان خراسان رضوی نقطه کانونی معادن شرق کشور است 
رئیس خانه صنعت ، معدن 

فاطمه صبوری/  گروه استان‌ها
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و تجارت خراسان رضوی 
گفت : استان خراسان 
رضوی نقطه کانونی معادن شرق کشور می باشد و به طور مثال منطقه 
خواف به عنوان عسلویه معدنی کشورمعروف است. فیروز ابراهیمی با 
اشاره به آن که حوزه تولید حوزه ای استراتژیک برای کشور می باشد ، 
افزود؛ما در استان حدود ۵۹۰۰ واحد صنعتی با بیش از ۲۶۰ هزار میلیارد 

تومان سرمایه گذاری داریم که شامل ۲۴۵ هزار اشتغال مستقیم فقط در 
صنعت می باشد.وی ادامه داد : از حدود ۶۸ ماده معدنی شناخته شده در 
معادن کشور ۴۶ ماده به وفور و با ذخایر بسیار بالا در حدود چند میلیارد 
تن در استان نیز وجود دارد.ابراهیمی یادآور شد : در نهایت شرایط نسبت 
به سال گذشته بسیار بهبود پیدا کرده است و توفیقات بسیار عالی می 
باشد و بومی سازی بخش بزرگی از ماشین آلات حوزه معدن را امروز در 
این نمایشگاه می بینیم که نسبت به سال گذشته انجام شده است.رئیس 

خانه صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی با اشاره به طرح های توسعه 
ایی که معادن و به ویژه صنایع معدنی دارد،  اظهار داشت: در این نمایشگاه 
طرح هایی بسیار بزرگ و بارویکردی زیست محیطی و تامین انرژی دیده 
می شود که از کارهای بسیار ارزشمند و امیدوار کننده است.وی تصریح 
کرد: این درحالیست که طرح های توسعه در حوزه برق که تمرکز آن نیز 
بر نیرو های بادی بود حدود ۱۰۰ مگا وات در این حوزه سرمایه گذاری 
شده است .در فاز اول بالغ بر ۱۰۰ مگاوات سرمایه گذاری های طرح های 
حوزه توسعه صنایع معدنی بود که نگاهی ارزشمند به نیاز ها دارند. وی 
تاکید کرد : پیوست‌های محیط زیستی برای من بسیار جذاب بود چراکه 
یکی از دغدغه هایی که بسیاری از مطالبه گران حوزه زیست محیطی 

دارند آنست که معادن، مراتع وزیستگاه های مردم را دچار تهدید می کنند 
و تمرکز بر حوزه مسائل زیست محیطی برای من بسیار ارزشمند می باشد.
رئیس خانه صمت خراسان رضوی بیان کرد: در نهایت اتفاق های خوبی 
در حوزه صنعت معدن و صنایع معدنی مان افتاده است و جای خوشحالی 
دارد.ابراهیمی در خصوص این نمایشگاه های تخصصی اعلام کرد: 
همانطور که قابل مشاهده است به طور کامل ظرفیت نمایشگاه بین المللی 
تکمیل شده است و استقبال از این نمایشگاه بسیار عالی بوده است.وی 
خاطر نشان ساخت: بیش از ۱۷۰ بنگاه اقتصادی از سراسر کشور در این 
نمایشگاه حضور دارند و دستاورد های یک سال اخیر از نمایشگاه قبلی تا 

این نمایشگاه را  به منظر مخاطبان و بازدید کنندگان قرار داده اند.
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دوره انتخابات ریاست‌جمهوری 
در استان همدان
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 رئیس ستاد انتخابات استان همدان 
نتایج نهایی چهاردهمین دوره انتخابات 

ریاست‌جمهوری در استان را اعلام کرد.
 حسن رضانیا رئیس ستاد انتخابات استان 
همدان، دیروز در جمع خبرنگاران ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهید رئیسی و 
شهدای خدمت و آرزوی توفیق برای منتخب 
مردم ایران، مسعود پزشکیان نهمین رئیس 
جمهوری اسامی ایران، اظهار داشت: 
همانطور که می‌دانید ملت ایران اسامی در 
روز جمعه ۱۵ تیرماه ۱۴۰۳ در چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، مسعود 
پزشکیان را با اکثریت آراء یعنی ۱۶ میلیون و 
۳۸۴ هزار و ۴۰۳ رأی از مجموع ۳۰ میلیون 
و ۵۳۰ هزار و ۱۵۷ رأی مأخوذه در کل کشور 
به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران اسلامی 
انتخاب کردند. وی با بیان اینکه در حقیقت 
پیروز اصلی این انتخابات، نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و ملت بزرگ و ایران سرافراز 
بود، گفت: دیروز رقابت‌ها به پایان رسید و امروز 
روز انسجام، وحدت و همدلی همگانی برای 
عزت، سرافرازی، اقتدار هرچه بیشتر ایران و 
نظام مقدس جمهوری اسامی و حرکت به 

سوی قله‌های پیشرفت کشور است.
رئیس ستاد انتخابات استان همدان، با اشاره 
به نتایج این انتخابات در استان همدان، 
خاطرنشان کرد: از مجموع ۶۹۵ هزار و ۹۳۴ 
رأی که هم‌استانی‌ها در صندوق‌ها انداخته‌اند 
و مشارکت ۴۸ درصدی را رقم زدند، به ترتیب 
کسب بیشترین آراء؛ سعید جلیلی ۳۵۶ هزار و 
۵۴۷ رأی و مسعود پزشکیان ۳۳۹ هزار و ۳۸۷ 

رأی را کسب کردند.

برگزاری جشن به مناسبت 
اعیاد امامت و ولایت در استان 

مرکزی
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مراسم جشنی به مناسبت اعیاد امامت و ولایت 
و عید مباهله ویژه خانواده کارکنان بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی در محل 
کانون فرهنگی تربیتی امام علی)ع( شهر اراک 
برگزار گردید.  این مراسم که با حضور مهندس 
عسکری مدیر کل، حجت الاسلام و المسلمین 
حقدادی مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی، 
معاونین و کارکنان به همراه خانواده آنان 
برگزار شد، با اجرای برنامه های متنوع فرهنگی 
و مذهبی همراه بود. در ابتدا مدیر کل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی ضمن 
عرض تبریک و تهنیت به مناسبت اعیاد و ایام 
مبارک و خوشامد گویی به حاضرین، از زحمات 
کلیه همکاران در حوزه های مختلف تشکر و 
قدردانی نمود و و روحیه جهادی و انقلابی 
کارکنان بنیاد مسکن استان را عامل موفقیت 
ها و پیشبرد اهداف این نهاد مقدس در عرصه 
های مختلف سازندگی و عمرانی عنوان نمود.

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان مرکزی نیز با عرض 
تبریک به مناسبت اعیاد یاد شده و ابلاغ سلام 
حضرت حجه الاسام و المسلمین روحانی 
نژاد نماینده محترم ولی فقیه در بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی، در سخنان خود  با خانواده 
کارکنان به تشویق و ترغیب و انس و الفت 
هرچه بیشتر فرزندان با قرآن توصیه نموده 
و هدف از برگزاری مسابقات قرآنی را تزریق  
روحیه معنوی در ترتبیت فرزندان عنوان نمود 
و آن را همچون چراغی روشن در مسیرآینده 
فرزندان دانست. حجت الاسلام و المسلمین 
حقدادی تحقق اهداف انقلاب  و ادامه مسیر 
پر خیر و برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران را در گرو تربیت فرزندانی سالم و قرآنی 

و درپناه اهل بیت علیه السلام قلمداد نمود.
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با عاملیت بانک کشاورزی محقق شد: 

کاهش ریسک زنجیره تامین با 
اجرای »کشاورزی قراردادی«

نسل فردا/  گروه استان‌ها
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با عاملیت بانک کشاورزی در »کشاورزی 
قراردادی« و حمایت این بانک از تولیدکنندگان 
در رکن ضامن، بخش بزرگی از ریسک زنجیره 
تامین محصولات کشاورزی کاهش می یابد؛ 
چراکه در قالب این طرح، بسیاری از مولفه های 
تنش زا در زنجیره تامین، ازجمله  تهیه نهاده ها، 
بازار فروش محصول، حمل و نقل، خطرات و ریسک 
های احتمالی، تامین نقدینگی و ...  قابل کنترل و 

مدیریت هستند.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، با اجرای 
مدل کشاورزی قراردادی مبتنی بر پلتفرم، تأمین 
مالی حلقه های زنجیره های تأمین توسط بانک 
به صورت منسجم و هدفمند صورت می گیرد، 
امکان انحراف تسهیلات پرداختی به سمت سایر 
بازارها به حداقل می رسد، کشاورزان به دلیل 
داشتن قراردادهای پایدار با حلقه های قبل یا 
بعد از خود، مشکلی در زمینه تأمین نهاده ها و یا 
فروش محصولات نخواهند داشت و با استفاده از 
ابزارهای مالی تعهدی، مشکل محدودیت منابع 
بانک ها برای پرداخت تسهیلات نقدی مرتفع شده 
و از این طریق، کنترل تورم و رفع ناترازی بانک ها 
میسر می شود. این گزارش می افزاید: در قالب طرح 
کشاورزی قراردادی، بانک کشاورزی به عنوان 
ضامن کشاورزان، ضمن تعهد صدور بیمه نامه 
اعتباری برای تولید کنندگان محصولات اساسی 
کشور از قبیل گندم، جو و دانه های روغنی؛ تامین 
مالی بخش مهمی از نهاده های کشاورزی را به 

صورت تعهدی انجام می دهد.
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی با طراحی و 
اجرای مدل کشاورزی قراردادی مبتنی بر پلتفرم 
که ابتدا در قالب سامانه هوشمند کشاورزی 
قراردادی و سپس از طریق پلتفرم تامین 
مالی»پالیز« ارائه شد، نخستین بانکی است که 
با اجرای کامل تأمین مالی زنجیره های تأمین به 
صورت غیر حضوری، علمی و عملی در جهت حذف 
واسطه گری، اصلاح و هدفمندسازی الگوی کشت، 
بهبود اشتغال روستایی، پایداری تولید، افزایش 
کارآیی تخصیص منابع و کاهش فشار بر ترازنامه 
بانک‌ها، کنترل قیمت محصولات کشاورزی و مواد 
غذایی و در نهایت تامین امنیت غذایی کشور گام 

برداشته است.
شایان ذکر است بانک کشاورزی در فرآیند 
کشاورزی قراردادی در قالب پلتفرم،  فرآیند 
اعتبارسنجی و تخصیص اعتبار کشاورزان را به 
صورت غیرحضوری انجام می دهد؛ همچنین کلیه 
فعالان زنجیره های تامین بخش کشاورزی می 
توانند از طریق پلتفرم »پالیز« از خدمات کشاورزی 
قراردادی و مزایای این پلتفرم از جمله خدمات 

حمایتی و ضمانتی بانک بهره مند شوند.
رئیس کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات 

استان قزوین:

انعکاس اخبار انتخاباتی استان 
قزوین توسط ۳۳۰ خبرنگار 

رضا پورکاظم/  گروه استان‌ها
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۳۳٠ فعال رسانه‌ای در استان شامل خبرنگار، 
عکاس و مستندساز اخبار مراسم چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری را منعکس 
کردند.  محمد رسول ملاحسنی رئیس کمیته 
اطلاع رسانی ستاد انتخابات استان قزوین شامگاه 
دیشب در ستاد انتخابات استان قزوین و در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: مرحله نخست انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری سازماندهی 
خوبی برای خبرنگاران داشتیم و رصد اخبار نشان 
می‌دهد که ۸۰۰ خبر انتخاباتی در استان قزوین 

تهیه و منعکس شد.  
وی اضافه کرد: با توجه به حضور پرشور خبرنگاران 
در مرحله دوم انتخابات پیش بینی می‌شود که 
آمار اخبار منتشر شده نسبت به مرحله نخست با 

افزایش قابل توجهی همراه باشد. 
ملاحسنی با بیان اینکه کار رسانه ها تمامی ندارد 
و این قشر متخصص و زحمتکش باید در آینده 
نیز پیگیر مشکلات و مطالبات مردم باشند، 
ادامه داد: خوشبختانه در دولت شهید رییسی 
ارتباط خوبی بین مسئولین و مردم وجود داشت 
‌و قطعا در دولت آینده نیز این روند ادامه دار 

خواهد بود.

اخبار روز

ارتباط علمی دانش بنیان ها با تجارت در خراسان جنوبی
زهرا سنایی فر/  گروه استان‌ها
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 فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( خراسان 
جنوبی گفت: خراسان جنوبی تولیدات 
ارزشمندی دارد که باید با سرمایه‌گذاری، 

سود حاصل از آن را به منطقه برگرداند.
به گزارش خبرنگار نسل فردا ، سردار" 
محمدرضا مهدوی"  در اختتامیه رویداد 
کوآپ تجارت‌ خراسان جنوبی گفت: 
محصول در استان به مرحله تولید می 
رسد اما بعد از آن برای فروش و صادرات 
آن اقدامی انجام نمی‌ شود و حتی بازار 
استان‌های همجوار  را  به خود اختصاص 

نمی دهد.
ضعف استان در فروش و 

صادرات 
فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( خراسان 
جنوبی با اشاره به اینکه کلکسیونی از 
معادن در استان وجود دارد تأکید کرد:  
فرآوری در حوزه معادن صورت نمی گیرد و 

خام‌فروشی  می شود.
وی با بیان اینکه تولیدات استان باید با نام 
و نشانِ خراسان جنوبی در داخل و خارج 
کشور عرضه و صادر شود، گفت: خراسان 
جنوبی تولیدات ارزشمندی دارد که باید 
با سرمایه‌گذاری، سود حاصل از آن را به 

منطقه برگرداند.
بررسی ظرفیت های صادراتی 

استان
در ادامه  حسین خوشایند رئیس هیئت 
مدیره بنیاد توسعه کارآفرینی استان، 
گفت: نخبگان حوزه صادرات ،صاحب ایده 
، تجربه و علم شناسایی و با کمک آنان می 
توانیم محصولات فناورانه را به بازارهای 
صادراتی وصل کنیم. وی به  حضور 
شش استاد و فعال اقتصادی و ۱۶۰ نفر از 
فناوران و نخبگان جوان استان اشاره کرد 

و گفت: ظرفیت‌ها و راهکارهای صادرات و 
بازاریابی در کشورهای چین، عمان و افریقا 
و همچنین ارائه راهکارهای تامین مالی 
پروژه‌ها و نقش فناوری در توسعه صادرات و 
بازاریابی به ویژه در حوزه خلیج فارس برای 

تولید کنندگان استان تشریح شد.
کویر تایر جایگاه برتر در حوزه 

محیط زیست
همچنین سید محمدحسین زینلی 
صنعتگر پیشرو در خراسان جنوبی به ارائه 
مباحثی در زمینه استعدادهای فکری و 
نیروی انسانی کم‌نظیر خراسان جنوبی 
پرداخت و گفت: این استان در طول ده‌ها 
سال گذشته نیروی انسانی به خصوص در 
حوزه آموزش و پرورش به دیگر استان‌ها 

صادر کرده است. 
وی با بیان اینکه شرکت کویرتایر یکی از 
شرکت‌های خوشنام بورسی کشور است، 
افزود: کویر تایر ۶۳ درصد تایر خودروهای 
شاسی بلند کشور و بزرگترین تایرساز 
سواری کشور را به خود اختصاص داده 

است. 
زینلی با اشاره به اینکه کویر تایر  در 
حوزه محیط زیست و استاندارد و رضایت 
مصرف‌کنندگان رتبه یک کشوری است 
عنوان کرد: ۱۷ سال است که در حوزه 
صرفه‌جویی انرژی، رتبه یک کشور در حوزه 

صنعت تایر هستیم.
زینلی با بیان اینکه در همین چند سال 
گذشته نزدیک به ۳۰ میلیون دلار 
سرمایه‌گذاری جدید در کویرتایر انجام 
شد، گفت: عملیات اجرایی خط ۵۰ هزارتنی 
تایرهای سنگین معدنی در کویرتایر با 
حضور رئیس جمهور شهید آغاز شده است 

و در حال اجرا است.
مدیرعامل شرکت کویرتایر با بیان اینکه ۲۵ 
درصد لاستیک خودروهای سواری کشور 
را کویرتایر تامین می‌کند، گفت: تایری را 
تولید کردیم که اگر ماشین پنچر شد تا ۸۰ 
کیلومتر می‌تواند شما را بدون مشکل ببرد.
عرضه صنایع‌دستی استان در 

نمایشگاه چین

دکتر بابایی، رئیس کمیسیون صادرات اتاق 
بازرگانی ایران و چین در جلسه اختتامیه 
رویداد بااشاره به  لزوم ایجاد خودباوری در  
خراسان جنوبی گفت: این استان، مملو از 
منابع و ظرفیت هایی است که می‌توان با 
هدف‌گذاری، سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی 
برای فروش، ارزش افزوده برای آن ایجاد 
کرد. وی افزود: تصمیم داریم خراسان 
جنوبی را به عنوان استان پایلوت در زمینه 
صادرات صنایع دستی به کشور چین معرفی 
کنیم.این مسئول به ارائه صنایع دستی 
خراسان جنوبی در یکی از استان های چین 
از ابتدای امسال اشاره کرد و ادامه داد: در 
چند ماه آینده باز هم صنایع دستی خراسان 
جنوبی طبق درخواست و دریافت سفارش 
های نمایشگاه قبلی، در چین ارائه می شود. 
به نظر وی هنرمندان و صنعتگران خراسان 
جنوبی برای تصاحب بازارهای جهانی، 
باید استانداردهای لازم را رعایت کرده و 

براساس ذائقه مشتری تولید کنند.
تولید زرشک و زعفران استان نیازمند باز 

طراحی 
مدیر عامل شرکت زمین هوشمند آینده 
در کوآپ تجارت در حاشیه این جلسه به 
جایگاه  خراسان جنوبی در شرق کشور 
اشاره کرد و گفت: امروز کشاورزی سنتی 
و معیشتی با چالش های بزرگی از جمله 
بهره وری، آب و انرژی روبرو است و از همه 
مهمتر این که سود آوری ندارد و پایداری آن 

به شدت جای سوال دارد.
وی  افزود:خراسان جنوبی می تواند به 
سمت گلخانه و طور خانه کشاورزی  چند 
پله بالا برود و اگر در هر متر مربع دراستان، 
5کیلوگرم گوجه فرنگی برداشت شود وقتی 
تولید به محیط گلخانه برسد می تواند 85 
تا 120 کیلو گرم و بیش از 10 الی 15 برابر 

تولید افزایش یابد.
وی به زعفران و زرشک خراسان جنوبی 
اشاره کرد و گفت: باید در این زمینه باز 
طراحی انجام شود چرا که خیلی از کارهای 
سنتی دیگر جوابگو نیست و باید کیفیت 
بخشی و راندمان بخشی برای آنها انجام 
شود. مدیر عامل شرکت زمین هوشمند 
آینده )زیر مجموعه هلدینگ تکوست ( 
افزود: باید به صادارت محصولات نیز توجه 
شود که متاسفانه نگاه ما صادراتی نیست 
درحالی که اقتصاد مقاومتی و مورد تاکید 
رهبر معظم انقلاب، اقتصاد صادراتی است. 
باید ببینیم آیا اقتصاد صادراتی داریم یا خیر 
و اگر این موضوع مبنا قرار گیرد می توانیم 

در این حوزه موفق باشیم.
گفتنی است رویداد کوآپ تجارت در 
قالب  نشست دو روزه ، پنل‌های تخصصی 
و نمایشگاه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های 
مختلف در حوزه صنایع‌دستی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان، صنعت و معدن و 
حوزه کشاورزی با حضور فعالان اقتصادی 
و شرکت های دانش بنیان در منطقه 

گردشگری بادامشک بیرجند برگزار شد.

کواپ تجارت برقرار کرد:
ردا

ل ف
س
س :ن

عک

مدیر کل راه و شهرسازی استان  زهره امامی/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net یزد گفت : در طرح بزرگ نهضت

ملی مسکن و سایر بخشهای ذیل 
وزارت راه و شهرسازی در استان در سه سال گذشته اقدامات قابل توجهی 

انجام شده است.
»احسان خواجه رضایی« مدیر کل راه و شهرسازی استان یزد در 
نشست شورای هماهنگی مدیران وزارت راه و شهرسازی در استان یزد با 
اصحاب رسانه استان که به منظور بیان دستاوردها و عملکرد هر یک از 
دستگاه‌های مربوطه در دولت سیزدهم برگزار شد با بیان اینکه هم اکنون 
۲۲ هزار و ۹۵ واحد نهضت ملی استان در حال آماده سازی است ؛ اظهار 
داشت :  تاکنون ۶۰ هزار و ۲۹۱ متقاضی طرح نهضت ملی مسکن در 
استان تایید نهایی شده اند . وی با اشاره به اینکه در حوزه جوانی جمعیت 
نیز تمام متقاضیان تعیین تکلیف شده‌اند افزود :هفت هزار و ۸۸۲ واحد به 

صورت‎های مختلف تحویل متقاضیان شده است . 
مدیر کل راه و شهرسازی استان یزد  با بیان اینکه یزد اولین استان در 
حوزه شهرک سازی است که در همین رابطه ۷۰ هزار هکتار تامین زمین 
شده است وضعیت ساخت مسکن در استان از نظر سرعت و سبک 
شهرسازی به ویژه با ویلایی سازی در شهرک ۳۷۷ هکتاری را بی سابقه 
و بی نظیر عنوان کرد .خواجه رضایی گفت: هفت هزار و ۸۸۲ واحد به 
صورت‌‎های مختلف تحویل متقاضیان شده است و در حوزه جوانی 
جمعیت نیز تمام متقاضیان در پنج مرحله تعیین تکلیف شده‌اند که 

شامل ۹ هزار و ۹۲۵ نفر است.
رئیس شورای هماهنکی مدیران وزارت راه و شهرسازی در استان با اشاره 
به اینکه به اندازه چهار برابر برنامه ای که داشته ایم کارسازی انجام شده 
است  اظهار داشت : در این مدت ۱۰۴ جلسه شورای مسکن به ریاست 
شخص استاندار یزد تشکیل شده و برنامه چهارساله را طی حدود سه 

سال انجام دادیم.
مدیر کل راه و شهرسازی استان یزد با بیان اینکه استان یزد در حوزه 
شهرک سازی ؛ هشت شهرک مسکونی با ظرفیت چهار هزار و ۶۶۲ هکتار 
و قابلیت ساخت و تأمین ۷۰ هزار زمین مسکونی کارسازی کرده است از 
رتبه اول  استان در اخذ اولین مجوز تأسیس و بهره‌برداری از شهرک‌های 

مسکونی خبر داد .
وی در ادامه با بیان اینکه استان یزد رتبه دوم کشور از نظر کارسازی و رتبه 
سوم در تحویل مسکن دراین بخش قرار گرفته است ؛ افزود : از پنج هزار 
و ۱۱۹ واحد که برنامه وزارت راه و شهرسازی در حوزه بافت‌های فرسوده 

و بافت‌های هدف است، چهار هزار و ۸۳۴ واحد عملیاتی شده است . 
»محمد غفوریان« مدیریت شعب بانک مسکن استان یزد در این نشست 
با بیان اینکه  ۶۰ هزار یزدی در طرح نهضت ملی مسکن، تایید نهایی 
شدند سهم بخش مسکن از تسهیلات استانی را بیش از ۷۰ درصد خواند 

که صرفاً توسط بانک مسکن پرداخت شده است و اظهار امیدواری کرد 
در تامین مالی این بخش و تداوم این مسیر به خوبی ایفای نقش شود. 

به گفته این مقام مسئول تسهیلات پرداختی مربوط به طرحهای نهضت 
ملی مسکن قریب هفت هزار و ۹۰۰ واحد مسکن با رقم ۳۵ هزار میلیارد 
تومان بوده است که البته تاکنون۲۴ هزار میلیارد تومان آن پرداخت شده 
و مابقی براساس پیشرفت فیزیکی طرح‌ها به متقاضیان پرداخت می‌شود.
غفوریان با بیان اینکه یکی از سیاست‌های این بانک را همراهی و هم‌سویی 
با دولت سیزدهم و منویات شهید آیت الله رئیسی خواند که نمونه بارز آن 
اقدامات مشهود صورت گرفته در مورد طرح نهضت ملی مسکن است ؛ 
از انعقاد قریب به ۳۰ هزار قرارداد به مبلغ ۶۳ هزار میلیارد تومان در حوزه 

مسکن طی سه سال اخیردر استان خبر داد.
»علیرضا نادریان زاده« مدیر کل بنیاد مسکن استان یزد نیز در این نشست 
تصریح داشت : در این سالها حجم بی‌سابقه‌ای از طرح‌ها ساخت مسکن 
را در استان شاهد بودیم به طوری که هرچند در بهترین سال‌ها ساخت 
۱۵۰۰ واحد را شاهد بودیم، هم اکنون عملیات ساخت ۲۲ هزار و ۵۰۰ 

واحد در حال اجراست.
وی با بیان این که بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار 
نفر جمعیت و در روستای محمدآباد این طرح را در ۵۸۰ هکتار زمین 
برعهده گرفت، از اجرای این طرحها در مساحت ۱۱۴۰ هکتار با ۲۲ هزار 
مورد تملک زمین در شهرها و روستاهای استان خبر داد و گفت: در همین 

رابطه ۴۵۰۰ قطعه زمین تحویل متقاضیان روستایی شده است. 
به گفته نادریان زاده در طول این سه سال در قالب طرح نهضت ملی 
علاوه برانجام 130 طرح هادی روستایی  برای ۶۶۸۰ واحد روستایی و دو 
هزار واحد در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر سند صادر و تسلیم  شده است.

»کمال دهقان منشادی« مدیر کل فرودگاه‌های استان یزد نیز در این 
نشست از تلاش برای جذب سرمایه‌های بخش خصوصی جهت سرمایه 
گذاری در طرح‌های توسعه‌ای حمل و نقل هوایی استان خبر داد و 
مهمترین دستاوردهای این بخش از استان را ایجاد شرکت هواپیمایی 
»یزد ایر« و اختصاص زمین‌های مجاور فرودگاه یزد برای توسعه این 

مجموعه عنوان کرد .
وی به انجام مطالعات شش طرح عمرانی در بخش فرودگاهی استان به 
ارزش دو هزار میلیارد تومان و آغاز عملیات اجرایی این طرحها و همچنین 
از نصب راه اندازی سیستم‌های کمک ناوبری جدید، توسعه باند فرودگاه 
یزد، خرید دوربین های مداربسته و سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی 
و نیز خرید سیستم‌های X-RAY به عنوان دیگر اقدام صورت گرفته در 
سال جاری خبر داد . »سید حسین محمدی« معاون راهداری اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده‎ای استان نیز ازانعقاد 122 قرارداد به ارزش 
۱۲۴ هزار میلیارد تومان در حوزه نگهداری راه‌های فرعی استان طی 
دولت سیزدهم و تامین ۵۸۰  هزار تن آسفالت برای مرمت ۵۵۰ کیلومتر 

از راه‎ها و محورهای مواصلاتی استان خبر داد و افزود: در بخش ابنیه فنی، 
تعداد ۱۹۱ پل در محورهای استان با اعتبار ۳۷۰ میلیارد تومان تعمیر و 

بهسازی شده است.
وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در زمینه رفع نقاط حادثه خیز 
استان، گفت: در این مدت از ۱۵۵ نقطه حادثه خیر در استان تعداد ۱۲۷ 
نقطه رفع حادثه شده و یزد را در کاهش تصادفات جاده ای به جایگاه 

نخست ارتقا داده است.
وی با بیان اینکه هم اکنون ۹۹ درصد روستاهای استان از راه روستایی 
برخوردارند از افزایش اعتبارات این بخش از پنج میلیارد تومان در سال ۹۹ 
به دو هزار میلیارد تومان در حال حاضر و ساخت ۳۰ کیلومتر راه روستایی 

در استان طی این مدت خبر داد .
»حسین منصوری« مدیر کل راه‌آهن یزد هم در این نشست با اشاره 
به برخی از طرحهای اجرا شده در دولت شهید جمهور از جمله توسعه 
ایستگاه ارژنگ و بهره برداری خط ارژنگ عفدا به طول ۲۹ کیلومتر، 
بهسازی ۵۰ کیلومتر خطوط ریلی و  بازسازی کامل بیش از ۵ کیلومتر 
خط ریلی استان، همه روز شدن قطار یزد – مشهد و راه‌اندازی مجدد 
قطار ترانست یزد – تهران، میزان سرمایه گذاری در این طرحها را جمعاً 
حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان ؛ تکمیل و افتتاح طرح ملی راه‌آهن یزد – 
اقلید)شیراز( به طول ۲۷۰ کیلومتر را از مهمترین اقدامات دستاوردهای 
دولت سیزدهم در حوزه حمل و نقل ریلی عنوان کرد . وی با بیان این که 
۲۴۰ کیلومتر از این مسیر در حوزه ریلی استان یزد واقع شده است، ارزش 

امروز این طرح را بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد تومان اعلام کرد. 
»رضا برهانی« مدیر کل هواشناسی یزد نیز طی سخنانی از ایجاد امکان 
پایش جو تا ارتفاع بالای ۳۰ کیلومتری زمین در استان خبر داد و با اشاره 
به توسعه ایستگاه‎های هواشناسی استانف گفت: در دولت سیزدهم ۱۳ 

ایستگاه هواشناسی ایجاد شده و دو ایستگاه نیز در حال تکمیل است.
وی اظهار کرد: هواشناسی استان در طی سال‌های گذشته هشدارهای 
متعددی در مورد آلودگی و بروز طوفانهای گرد و خاک را مورد توجه 
قرار داده و هم اکنون امکان دسترسی برخط و با کیفیت به داده‎های 

هواشناسی به صورت شبانه روزی در تمام ایام سال فراهم شده است.
برهانی یکی از اقدامات برجسته در این حوزه را نصب و راه اندازه سامانه 
کمک ناوبری فرودگاه برای تامین سلامت و امنیت پروازها عنوان کرد .

در جمع خبرنگاران استان یزد مطرح شد:

دستاوردهای قابل توجه دولت سیزدهم  در ارتباط با طرح بزرگ نهضت ملی مسکن در یزد

یزد


